
UCHWAŁA NR XLIX/336/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 11 kwietnia 1992 r.

w sprawie ochrony zabytków Krakowa przed zagrożeniem pożarowym.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr
43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110, poz. 473/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

Rada Miasta Krakowa świadoma swej odpowiedzialności za przekazanie
przyszłym pokoleniom zabytkowego dziedzictwa miasta w stanie nieuszczuplonym
zaleca Zarządowi Miasta pilne podjęcie niezbędnych działań w zakresie ochrony
przeciwpożarowej Krakowa. W szczególności należy:

§ 1.
Sporządzić i przedstawić Radzie Miasta do uchwalenia Regulamin Ogniowy

Miasta Krakowa, obejmujący przepisy przeciwpożarowe, dotyczące:
1/ obiektów będących własnością lub pozostających w zarządzie gminy i podległych jej
jednostek organizacyjnych,
2/ pozostałych obiektów na obszarze miasta nie objętych  szczegółowymi zarządzeniami
przeciwpożarowymi właściwych władz  państwowych.

§ 2.
Odtworzyć system uzgadniania dokumentacji rewaloryzowanych budynków

z jednostkami organizacyjnymi ochrony przeciwpożarowej w sytuacji przejęcia
większości prac projektowych przez prywatne biura projektów.

§ 3.
Energicznie poprzeć starania Wojewódzkiej Komendy Straży Pożarnych na rzecz

rozbudowy sieci oddziałów Zawodowych Straży Pożarnych w Krakowie, w
szczególności poprzez nieodpłatne przekazanie działek miejskich pod budowę strażnic.

§ 4
Podjąć energiczne starania o wyposażenie Straży w niezbędny dla ratowania

wysokich obiektów podnośnik hydrauliczny, umożliwiający działania na wysokości
powyżej 60 m.

§ 5
Nawiązać ścisłą współpracę z władzami kościelnymi w celu stworzenia

skutecznego systemu ochrony przeciwpożarowej obiektów o wartości zabytkowej,
będących pod zarządem Kościoła Katolickiego i innych związków wyznaniowych.



-  2  -

§ 6.
Sporządzić perspektywiczny plan dalszych przedsięwzięć w zakresie ochrony

przeciwpożarowej zabytków.

§ 7.
Środki uzyskane przez Straż Miejską za zwiększenia ponad planowany poziom

dochodów z mandatów i grzywien powinny być przeznaczone w pierwszej kolejności na
udział Miasta w zakupie podnośnika hydraulicznego wymienionego w § 4.

Przewodniczący Rady

Kazimierz BARCZYK


